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زادروز سردار شهید برونسی؛ فرمانده تیپ ۱۸ جوادالائمه (ع) (1321ش)...

* 23 شهریور در دفاع مقدس

* زادروز سردار شهید برونسی؛ فرمانده تیپ ۱۸ جوادالائمه (ع) (1321ش)

* شهادت شهید منصور کاویان پور (1364ش)
اشاره:

درسال 1342 در روستای کاسگرمحله از توابع شهرستان نور استان مازندران چشم به جهان گشود منصور در سن
20 سالگی ازدواج کرد و فقط2 سال با شریک زندگیاش هم خانه بود و در همین مدت کوتاه نیز اغلب در جبهههای نبرد حضور
داشت. سرانجام منصور کاویانپور در ساعت 21 مورخ 1364/6/23 در جزیره مجنون در حالیکه سوار برقایق بود بر هودجی از
نور نشست و در دریای شهادت بر ساحل امن وصل قرارگرفت. امروز تنها یادگارش انشاالله زنده نگهدارنده یاد و خاطره او

خواهد بود.

* 23 شهریور در گذر تاریخ

* شهادت روحانی مبارز و مجاهد مشروطه خواه «شیخ محمد خیابانی» (1299ش)
* درگذشت آیت الله «شیخ عبدالکریم زنجانی» از علمای برجسته ایرانی مقیم نجف (1347 ش)

* منوچهر آزمون به معاونت نخست وزیر و رئیس سازمان اوقاف منصوب شد(1350ش)

* درگذشت شیون فومنی؛ شاعر مشهور گیلانی (1377ش)

* درگذشت استاد «مرتضی راوندی» پژوهشگر و مؤرخ نامی معاصر (1378 ش)

* 18 ذ یقعده در گذر تاریخ

* تولد «خیام نیشابوری» شاعر، فیلسوف، پزشک و ریاضیدانِ شهیر ایرانی (439 ق)

* درگذشت ادیب برجسته «راغب اصفهانی» (502 ق)
اشاره:

راغب اصفهانی از بزرگان علمای
اهل سنت میباشد وی را شیعه نیز گفتهاند.

افانین البلاغه، جامع التفسیر و مفردات القرآن از جمله تألیفات اوست.

* درگذشت «ابن خلدون» مؤرخ بزرگ مسلمانان(808 ق)

* رحلت آیت الله «شیخ محمدحسین کاشف الغطاء»
عالم بزرگ جهان اسلام(1373ق)

اشاره:
علامه محمدحسین بن علی کاشفالغطاء نجفی، در سال 1294 قمری از خاندانی اهل علم و معروف به دانش و فضیلت در
نجف اشرف متولد شد. کاشف الغطاء دارای استعدادی سرشار و ذکاوتی بسیار بود و در مدت کوتاهی توانست به مدارج عالی
دست یابد و محل اعتماد مخصوص علمای حوزهی نجف قرار گیرد. در فن خطابه و سخنرانی نیز مقامی بس بلند داشت و
سفرهای متعددی به کشورهای مختلف نموده و به هدایت مسلمین پرداخته است. آیت الله کاشف الغطاء حتی به کلیسا
میرفت و ضمن سخنرانی، اشتباهات مبشرین مسیحی را روشن میساخت. ایشان یک بار، پس از اقامهی نماز جماعت در
مسجدالأقصی در حضور 150 نماینده از کشورهای اسلامی و 20/000 نمازگزار، سخنرانی مهمی ایراد کرد و مسلمانان را برای
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مبارزه با رژیم صهیونیستی تهییج نمود. بر اساس همین اندیشههای سیاسی بود که ایشان درغالب جنبشهای آزادیبخش و
ضداستعماری شرکت میجست. از این عالم بزرگوار بیش از 40 جلد تألیف و ترجمه به جای مانده است. که: تحریرالمجله (5
جلد)، وجیزه المسائل، المراجعات الریحانیه (2 جلد) از آن جملهاند. معظمله پس از چند روز بیماری در 28 تیرماه 1334 ش در
منطقهی کرند کرمانشاه در 79 سالگی دارفانی را وداع گفت. پیکر مطهرش پس از تشییع به بغداد حمل و در وادیالسلام نجف
اشرف مدفون گردید. این جمله از ایشان است: «آمریکا برای ما، فقر، جهل و عقبافتادگیِ در ترقی و آبادی، زراعت و صنعت را
میخواهد تا در برابرشان ذلیل و خاشع باشیم و به غارت منابع ثروتمان به وسیلهی آنها راضی شویم». او در دیدار با سفیر
آمریکا دربارهی اشغال فلسطین گفت: «قلبهای ما از دست شما آمریکاییها مجروح است. شما ضربهی ناجوانمردانهای به ما

زدید که هرگز در برابر آن سکوت نخواهیم کرد».
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